Ca. 13.

Ca. 13. Quid est fortitudo et circa.

que sit esse et quomodo possimus nos ipsos facere fortes.

Quia quicquid contingit peccare et bene agere optime dicitur virtutem aliquam per quam regulemur in agendo. Cum igitur cum timores et audacias contingat aliquis hinc se vitare et non vitare oportet dare et non dare virtute aliquam cum timores et audacias. Accidit ergo aliquis timere timenda et non timenda. Sunt enim aliqui adeo paucissimi qui cursumantes mures timet. alii vero adeo fatue audent ut eadem deum non timeant quod non est fortitudo sed insanie. propter quod primo magistro moralium scribitur quod si quis valde impavidus existat quod non timeat non est fortis sed insanus. spectat igitur fortitudo ad fortes timere timenda et audere audenda. Erit ergo fortitudo virtus quaedam reprimens timores et moderans audacias reprimat enim fortitudo audacias timores ne per eos retrahat quis ab eo quod non dicitur. moderat autem audacias ne quis audendo aggrediat quod vaco vetat. **U**nde quid est fortitudo. restat unde cum quod habeat esse talis virtus.

Sciendum ergo quod audere et timere proprie respiciunt pericula nullius autem timor non imaginetur sibi imminere sibi periculum. nec aliquid deo audax non aggrediat aliquid terribile et periculosum. pericula autem quaedam sunt bellica quaedam autem ex aliis causis exponunt autem periculis non solum in bellis sed etiam in malis et magnitudinibus. et malis cum que contingit esse periculosa. Pursus in periculis bellorum hinc de se habet. nam quaedam timet quaedam audent. Audentes autem diversificant. nam quaedam delemus aggrediuntur pericula. Sed cum aggressi sunt ea si inveniunt resistenciam non sustinent sed fugam arripunt. Quidam autem non delemus aggrediuntur bellum sed cum aggressi fuerint sustinet et tolerat pericula bellorum. Cum igitur virtus sit circa bonum et difficile quod difficilius et terribiliora sunt pericula bellica quam alia et etiam quod in periculis bellicis difficilius est reprimere timores quam moderare audacias. Pursus vero quod in audendo non tam difficile est aggredi pugnam sicut tolerare et sustinere pugnantem. Fortitudo quod est virtus circa pericula principaliter est circa pericula bellica quam circa pericula alia et principaliter est in reprimendo timores contingentes cum pericula talia quam in moderando audacias circa ipsa. sic etiam principaliter est huiusmodi virtus in sustinendo pugnantem quam in aggrediendo eos. **U**nde autem pericula

bellica sunt difficiliora ad sustinendum quam pericula alia tripla via ostendit
 di pt primo qd quia pericula sunt magis periculosa et magis sentiuntur
 qd alia non enim sic apte apprehendimus mortem cum egrediamur qd egredi
 nes in hunc seculum latet nec sic sentimus pericula maris sic pericula bellica
 nec ex tactu aque sic sentimus et ymaginamur lesione sic ex tactu
 gladii pericula g^o bellica tu qd manifesta sunt tu etiam qd maxime
 sentiuntur et ymaginamur ea maxime dolore infra difficiliora sunt
 ad sustinendum qd alia **S** talia difficiliora sustinemus qd alia non solum
 qd sunt magis manifesta et doloris illatua sed qd ymaginamur qd
 per fugam ea defacili vitare possumus non enim sic per fugam vitare possumus
 egredimur qd cum egredimur sic ad in nobis exons per fugam ea vitare
 non possumus pericula g^o maris non sic per fugam vitari possunt sic
 pericula belli **C**u g^o difficiliora sunt durare et sustinere pericula illa que
 per fugam vitare possumus qd ea adque sustinenda necessitam eo qd
 per fugam ea vitare non possumus difficiliora sustinet pericula bellica qd
 alia **T**ertio pericula talia difficiliora sustinetur qd per ea maxime apprehen
 dimus morte violenta cum mors ibi illata sit p^o mutilationes membrorum
 et p^o cassuram corporis per qua maxime apprehendimus morte violentam
 mori enim per egredimur vel per alique alium modum non sic videtur repugnare
 ne corporis sic mors bellica per qua corpus mutilatur et inciditur
Est igitur virtus fortitudinis principaliter ad pericula bellica exanti aut
 est ad pericula alia **P**ri^o qd dicitur **3^o eth.** **Q**uod principaliter dicitur utiqz for
 tis qui est impavidus ad bonam mortem et maxime ad eam que est secundum
 bellum sed adhuc et in mari et in montibus intrepidus est qui est
 fortis **A**d forte igitur spectat non timere quicquid pericula que inducat non
 esse timenda principaliter tamen est fortitudo ad pericula mortis tamquam
 circa difficiliora **S**implius licet fortitudo sit ad pericula bellica in pri
 mendo timores et moderando audacias ad ea principaliter tamen est ad
 in periculis timoribus que est moderacionem audaciarum **N**am pericula terribilia
 ut plerumque tristia sunt **T**ristia autem naturaliter quibus in fugam sic naturaliter
 quibus persequitur delectabilia **C**u g^o naturaliter tristia fugamus difficile est

reprimere timores per quos ista fugimur. **N**o autem sic difficile est modare
audacias per quas ista aggredimur. Quia si virtus principalis est et difficile
in deum est fortitudine principalis esse et repressionem timoribus quam
moderantiam audaciarum. **Q**uod autem fortitudo principalis sit insustinendo
quam in aggrediendo ut contra ponitur explicita via plura sunt. **P**rimo quod
aggredi est fortioris / sustinere autem debilius / aggrediens autem comparatur
ad alios sicut ad debiliores. sicut sustinens sicut ad fortiores. **D**ifficilius est
autem inimi contra fortiores quam contra debiliores / propter quod difficilius est
sustinere pugna quam aggredi pugnantes. **S**ed hoc est difficilius quod ag-
grediens imaginatur malum ut futurum / sicut sustinens habet malum presentis
et presentis. **D**ifficilius est autem inimi et hinc se fortiter contra mala presentia
quam contra mala futura. **T**ertio hoc est difficilius quod aggredi potest si subito
sustinere requirit durabilitate et tempus. **D**ifficilius est ergo hinc
se fortiter et constantem insustinendo bella quod requirit durabilitate et
tempus quam in aggrediendo ea per subito si potest. **V**on plus. 3. eth.
ca. de fortitudine autem quod fortitudo est contra timores et audacias ma-
gis tamen est contra timores reprimendo sed eos / quam contra audacias moderando
ipsum et subdit fortitudinem esse insustinendo ista. **D**eclaratum
est igitur contra quod habet esse fortitudo. **R**estat ergo declarandum quo possunt
facere nos ipsos fortes. **N**on dicitur ergo quod plus virtus opponatur duabus maliciis
quarum una superhabundat et altera deficit ut largitas opponitur prodi-
galitati in expendendo et auaricia que deficit / et fortitudo oppo-
nuntur audacie que superhabundat in aggrediendo et timiditati que deficit.
Semper tamen virtus opponitur plus uni malicie quam alii / ut quod difficilius
est reprimere timores quam audacias moderare. **F**ortitudo magis insistat
ut reprimat timores / quam ut moderet audacias et plus repugnat
et contradicit timor fortitudinem quam faciat audacia / quod ergo non
possunt punctualiter attingere medium inter audaciam et timorem.
Decidendum est ad audaciam quam nimis repugnat fortitudinem quam
timor si volumus facere nos ipsos fortes. **D**eclarata sunt ergo illa tria
que in principio capitulum ponebantur omnium est enim quod est fortitudo quod est

ut ubi reprimes timores et modans audacias. Rursus mani-
 festu e e q fortitudo q pncipali e circa pnta bellica 2 in re-
 p'mendo timores et insustinando pugna. Exognti aut e e pnta
 alia et in modando audacias et magis d'iendo pugnares. **Tercio**
 declaratu fuit quo possum' face nosipos fortes qz maxie hoc
 facim' declinando magis ad audacia. q non tm repugnat for-
 titudim sic timor. **Capitulum 19. Quot sunt spes fortitudinis**